25 :lirmiter ac inviolabiliter credat Christum fuisse conceptum in 
utero beate Marie Virginis, qui uterus non capitur pro pectore 
vel aliqua,/ aliqua alia parte corpora, sed pro loco comune 
et naturali, in quo alli homines concipiuntur et natum simili
ter ex illo loco comuni et naturali, ex quo alii homines nascun-

30 turo Contrarium vero sentientes tamquam heresiharcas pesti
feros et dolosos evitet cum eorum mendaci pernicioso ac 
dami nabili dogmate frenetico et letargico morbo estuantes et 
quoniam non solum ipse don Petrus de Luca memoratus 
humilibus precibus, :B.exis genibus coram nobis errati veniam 

35 supplex petiit, sed etiam omnes et singuli supranominati doc
tores, magistri et professores theologie pro ipso interi cesse
runt, ut macius cum eo ageretur. Nos de piissima Dei omni
potentis misericordia con:lidentes, eidem errati veniam indul
simus et pepercimus ac absolvimus iniunximusque eidem non 

40 aliam ( ... ) factis ullo pacto molestent aut molestare audeant 

- 357-

ipsum hereticum fuisse quoquomodo/ ducendo cum ex dictis 
nobis non constet ipsum don Petrum pertinaciter atque asser
tive novam supradictam opinionem predicavisse et tenuisse. 
Et ideo nos ita terminavisse de consilio dict( ... ) nostris pro-

5 priis sub scriptum sigillorum nostrorum oblongorum iussimus 
appensionibus communiri,/ noti:ficamus et insinuamus ne dein
ceps aliquis ex dominico grege, quopiam errore seduci possit 
et valeat, in quorum fidem presentes litteras sive hoc presens 
instrumentum fieri et ( ... ) nostris propriis subscriptum sigillo-

lO rum nostrorum oblongorum iussimus appensionibus com
muniri.j 

Datum et actum Rome, in pallacio Sancti Marci, anno a 
Nativitate domini M.D.XI., indictione .xIII]. die vero martis. 
XXI], mensis ]ulii, ponti:ficatus memorati sanctissimi D. n. 

15 Domini ]ulii (IL), anno octavo.j 
Ita pronuntiavimus et declaravimus, nos dominicus, episcopus 
portuensis cardi(nalis) Sancti Marci una cum reverendissimo 
Domino Antonio tituli Sancti Vitalis presbitero cardinali cum 
commissario ( ... ) manu propria scripsi.j Ita pronuntiavimus et 

20 declaravimus, Nos Antonius de Monte tituli S. Vitalis presbi
ter cardi(nalis) una cum reverendissimo, Domino D. episcopo 
Portuensi cardi(nalis) S. Marci man(u) (propria) scrip(si).j 
Et ego Iacobus Sketa Trebanus clericus Aquileiensis diocesis 
publicus imperiali auctaritate notarius et prelibatorum reve-

25 rendissimorum dominorum. S.R.E. cardi(nali) in huiusmodi 
causa et negoci(o) ( ... ) scriba quia predictis omnibus et sin
gulis dum ut prefertur agerentur examinarentur et/ fierent 
vocatus ab eisdem interfui et ea sic ut prefertur fieri vidi et 
audivi et in notam sumpsi ideo me his literis seu huic publico